Producción y Liquidación de Regalías correspondiente a los trimestres III y IV del año 2019 y I, 
II, III y IV del año 2020. ARTICULO QUINTO: APROBAR: El pago del canon superficiario 
correspondiente a la segunda anualidad de la prórroga de la etapa de exploración allegado por 
el titular el día 14 de octubre de 2015, por un valor de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS M/L 
($ 14.992.214). La póliza No. 65-43-101002312. El pago realizado por el titular por concepto 
de visita de fiscalización minera requerido mediante auto del 4 de diciembre del año 2012. 

29/03/2022 

Mediante concepto técnico No. 2022030130198 se recomendó:

[...]

Adicionalmente, se procederá a IMPONER MULTA por los incumplimientos en el requerimiento contenido 
en el artículo segundo del auto No. 2023080065082 del 17 de mayo de 2023, el cual se notificó vía correo 
estado 2527 del 30 de mayo de 2023, por la suma equivalente a TREINTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/L ($31.320.000), equivalente a veintisiete (27) SMLMV, por las 
razones ya expuestas. 

Por otra parte, se pondrá en conocimiento del titular minero, que una vez ejecutoriado el presente Acto 
Administrativo, se procederá con la suscripción del Acta de Liquidación, conforme a lo pactado en la

[...]

CONCENTRADOS, ubicada en jurisdicción del municipio de SEGOVIA Y ZARAGOZA, de este 
Departamento, suscrito el día 09 de diciembre de 2009, inscrito en el Registro Minero Nacional el día 11 de 
mayo de 2010 bajo el código No. IEG-10161, por la suma de TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTE MIL PESOS M/L ($31.320.000), equivalente a veintisiete (27) SMLMV, por las razones ya 
expuestas, tasada de conformidad con la Resolución 91544 del 24 de diciembre de 2014.  
PARÁGRAFO ÚNICO: El valor de la multa deberá consignarse en la cuenta de ahorros No. 250131018, del 
Banco de Bogotá, a nombre del Departamento de Antioquia, Nit: